Conclusio XLIII. fructus industriales

- aliis casibus, in quibus fructus ex jure possessoris estimantur, locum habet,
- Hartman. Pistor. d. quest. 24. num. 10. ibi non tamen propter ea, & num. 27. vers. probaverimus enim regulariter, lib. I. part. I. Schrader. de feud. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. incip. hanc questionem eleganter tract. num. 90. vers. decimo et riso generaliter.
- Unde infertur, si debitor creditori fundum pignoris nomine ita concederit, ut fructus interim usurarum nomine perciperet, ac deinceps fructibus nondum collectis, sed pendentibus debitor debitum exsolvere vellit, quod fructus ultimi anni pro rata temporis, quo durat jus possessoris, inter creditorem & debitorem sint dividendi,
- Br. in l. qui Roma 122. in princip. ff. de V.O. num. 3. vers. quero quid si suis actum, quem sequitur, Iason. cor. num. 36. ibi, extra glossam Bare. in fine ultimò queritur, Hartman. Pistor. d. quest. 24. n. 10. vers. idem etiam obtinet, lib. I. part. I. Didac. Covarr. lib. I. var. resolut. cap. 15. incip. si fructibus jam maturis, num. 7. vers. cui suffragatur, Schrader. de feud. d. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. num. 89. ibi, undecimo si. debitor.
- Item infertur, si quis rem ad vitam emerit, & fructibus pendentibus moriatur, quod tunc fructus etiam pro rata temporis ad heredes defuncti pertineant,
- Barebol. Socin. in l. qui Roma 122 ff. de V.O. num. 21. quem sequitur Didac. Covarr. lib. I. var. resolut. d. cap. 15. num. 7. sub fin. vers. sed ex Cuman. sententia infertur, Hartman. Pistor. d. quest. 24. n. 11. lib. I. part. I. Schrader. de feud. d. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. n. 84. ibi secundo inter v. nditorem.
- Infertur ulterius ad pactum tetrovenditionis, quod fructus ultimi anni, ubi res redimitur, etiam pro rata temporis inter venditorem, & redimentem dividantur, ut suprà con. lus. 2. n. 65. & seqq. part. 2. dixi.
- Quod tamen verum est solummodo in rebus allodialibus seu burgensaticis; Secus in feudis; Si enim feuda cum pacto de retrovendendo venduntur, & tempore, quo fructus pendet, redimuntur, fructus ex fundis ultimi anni non pro rata temporis sed iuxtra text. cap. 1. §. hic consequenter, tit. bic finitur lex. dividuntur.
- Martin. de Afflict. (ubi licet veritatem dicere) in d. c. I. §. hic consequenter. tit. bic finit. lex. num. 18. ibi, suprà testigi, si vendo tibi feudum. Rosenthal. de feud. cap. 10. conclus. 42. num. 53. & n. 71. vers. sed quod alios.
- Quavis contrarium velit Schrader. de feud. part. 2. part. 9. princip. d. quest. 14. num. 26. ibi, atque ex hac ratione, num. 27. & seqq. usq; ad n. 36. lib. I. part. I. C. valcan. tract. de usufructu mulier. num. 24. Jacob. Cujac. in c. de fructibus feudi. post princip. vers. eadem omnino incremento, lib. 4. feud. tit. 20. Schrader. de feud. d. part. 9. princip. sect. 3. num. 87. ibi, sexto quia finit à emphyteusi.
- Dissentit Iason. in l. divortio 7. ff. soluto matrimonio. num. 5. sub fin. vers. & ex ista ratione infertur. Carol. Ruini. consil. 117. num. ult. sub fin. vol. I. Anton. Tessaur. decis. 143. incip. successor. in beneficio. num. I. & seq. qui per doctrinam Specular. lib. 4. part. 3. tit. de emphyt. num. 19 ibi, decisio queritur, docent quod omnes fructus ad dominum pertineant, nec pro rata temporis penes emphyteutam, vel eius heredes, & ad dominum pertineant,
- Amplius infertur ad emphyteutam, quod finita emphyteusi, vel mortuo emphyteutâ, fructus ultimi anni etiam dividandur, & pro rata temporis ad emphyteutam, vel eius heredes, & ad dominum pertineant,
- elegans. Hartman. Pistor. (ubi rationes affert, & contraria solvit) d. quest. 14. num. 26. ibi, atque ex hac ratione, num. 27. & seqq. usq; ad n. 36. lib. I. part. I. C. valcan. tract. de usufructu mulier. num. 24. Jacob. Cujac. in c. de fructibus feudi. post princip. vers. eadem omnino incremento, lib. 4. feud. tit. 20. Schrader. de feud. d. part. 9. princip. sect. 3. num. 87. ibi, sexto quia finit à emphyteusi.
- Dissentit Iason. in l. divortio 7. ff. soluto matrimonio. num. 5. sub fin. vers. & ex ista ratione infertur. Carol. Ruini. consil. 117. num. ult. sub fin. vol. I. Anton. Tessaur. decis. 143. incip. successor. in beneficio. num. I. & seq. qui per doctrinam Specular. lib. 4. part. 3. tit. de emphyt. num. 19 ibi, decisio queritur, docent quod omnes fructus ad dominum pertineant, nec pro rata temporis penes emphyteutam, vel eius heredes permaneant.
- Pateretur infertur, quod in majoratu fructus ultimi anni etiam inter possessorum, vel eius heredes, & inter novum successorem in primogenio pro rata dividantur,
- Didac. Covarr. lib. I. var. resolut. d. c. I. n. 14. ibi, ex eo autem quod apud Hispanos. Hartman. Pistor. d. quest. 24. num. 33. ibi, pro quo facit, lib. I. part. I. Schrader. de feud. d. part. 2. part. 9. princip. f. d. l. 3. num. 88. sub fin. vers. d. c. in fructus majoratus.
- Porrò infertur, quod defuncto clericô fructus præbendæ etiam pro rata temporis ad eius heredes, & ad Ecclesiam seu novum possessorum pertineant,
- elegans. Didac. Covarr. (ubrationem assignat) lib. I. var. resolut. d. cap. I. numer. 12. post princip. & vers. sed in b. ipso à questione Hartman. Pistor. d. quest. 24. num. 36. ibi, ex haec iunct. vers. nam ratio ista, & num. seq. lib. I. part. I. Alberic. in d. lib. divortio. 7. ff. solut. matrimonio. num. 12. Schrader. de feud. d. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. num. 88.
- Dissentit Anton. Tessaur. decis. Pedemont. 143. incip. successor in beneficio. numer. I. vers. convarium tamen censuit, & seq. And. de Fern. in c. I. §. hic consequenter, tit. bic finitur lex. numer. 4. ibi, quid in clero an fructus.
- Insuper infertur ad militem, vel doctorem, quibus pro benè
- gestis certi fundus, vel annui redditus assignari sunt; nam modis illis fructus feudorum, vel annui redditus etiam pro rata temporis ad heredes eorum pertinent,
- Martin. de Afflict. in c. I. §. bn consequenter. tit. bic finit lex. & in cap. constis. num. 15. ibi, quid autem in annui redditibus.
- Item infertur ad colonum, & eum, qui libelli, vel precarij jure possidet; nam mortuo eo fructus novissimi anni etiam pro rata temporis, quo in ejus persona jus illud constituerit, ad ejus heredes pertinet,
- Jacob. Cujac. in cap. de fructibus feudi 1. post princip. vers. eadem omnino ratio intervenire in emphyteuticario, & colono, lib. 4. feud. tit. 30.
- Item infertur, si quis in subhastatione se lasum esse dicat, vel eam nulliter factam pretendat, & se ad redimentum offerat, quod fructus etiam pro rata temporis inter redimentem, & venditorem lunt dividendi,
- veluti ita Senatum Pedemontanum judicasse refert Anton. Tess. decis. Pedemont. 56. incip. fructus fundi venditi, num. 3. sub fin. vers. ex hoc ergo Cumani doctrinâ, & n. 4.
- Item infertur ad jus retractus; Si enim quis bona patrimonialia, vel avita, à consanguineo alienata, retrahere & redimere velit, tunc fructus, qui tempore retractus existunt, etiam pro rata temporis ad primum emporem pertinebunt,
- Didac. Covarr. lib. I. var. resolut. cap. 15. incip. si fructibus jam maturi num. 8. ibi secundo deducitur intellectus. Schrader. de feud. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. num. 85. ibi, & hoc usque adeo verum est.
- Et quidem hoc in casu, si proximi rei retrahenti bona avita ex retractus petitione non statim traduntur, sed is item movere, pecuniam deponere, & litigare cogitur, fructus non à tempore oblationis vel citationis, sed a tempore iusti contestationis restituendi sunt,
- Didac. Covarr. lib. I. var. resolut. d. c. 15. num. 8. vers. est tamen dubium non sinelegant. Guid. Pap. decis. 257. inc. c. 1. c. 1. & 2. vers. sed non in casu preposito. Ioann. Ignatius in lib. dum. 14. C. de contrab. emp. num. 50. & seqq. Andr. Traq. de retract. lign. §. 15. gl. 2. verb. depùn la litis contestata num. 4. ibi, & hoc quidem de tempore.
- Item infertur, si quis aliquam rem, & sua & aliena gratia possidet, quod divisio fructuum ultimi anni inter restituentem, vel heredes ipsius, & inter eum, cui restitutur, pro rata temporis fiat.
- Bl. in cap. sicut x. de vita, & honestat. cleric. num. 7. Lnd. Schrader. de f. u. part. 2. part. 9. princip. sect. 1. numer. 86. vers. quinto vasalis seudum possidet.
- Denique infertur, si restitutio non ex voluntate, sed ex necessitate fiat ab eo, qui habet vel habuit dominium illius rei, quam alteri restituit, tunc fructus ultimi anni etiam pro rata temporis dividuntur,
- Andr. Traq. de retract. convent. §. 5. gl. 4. n. 6. Schrader. de feud. d. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. n. 86.
- Et hæc omnia, quæ hoc usque de fructibus ultimi anni pro rata temporis inter defuncti heredes, & novum possessorum dividendis diximus, obtinent non solum in fructibus adhuc pendentibus, sed etiam in fructibus perceptis, ita, ut & fructus percepti pro rata temporis ad novum possessorum spectent, nec lucro heredum defundi tantum cedant; Tum per text. express. in lib. divortio 7. ff. solut. matrimonio. Tum per text. in l. si fundus 8. quod insementum 1. in fin. ff. ed. ubi dicitur, quod totius anni fructus unus est, atque ita omnium fructuum illius anni eadem ducenda est ratio; Si autem non omnium fructuum habita descriptionis consideratione ducatur ratio, & solum pendentes, non etiam percepti fructus pro rata dividantur, eorum commoda & æqualis institui non potest distribuio;
- Tum, quia jam diximus, quod fructus pendentes pro rata temporis ad antiquum possessorum, vel ejus heredes pertineant, ergo etiam fructuum perceptorum rata ad novum possessorum pertinere debet, quoniam non debet quis petere ab alio, quod ipse nolle per alium à se requiri,
- I. I. ff. de solut. lib. pen. C. ed. Et ita in terminis tradit. Hartman. Pistor. d. quest. 24. incip. defuncto usallo num. 14. num. 15. ibi, verum haud scio utrum s. & num. seq. lib. I. part. I. Iason. in l. divortio 7. ff. solut. matrimonio. num. 5. ibi, secundo nota ex hoc textu.
- Dissentit Iason. (sibi convarius) in lib. qui Roma. 122. in princip. ff. de V.O. num. ult. sub fin. vers. licet multum urgeat, quod diversitas, Traq. de retract. convent. §. 5. gl. 4. verb. pro rata temporis, num. 4. sub fin.
- Imò quod plus est, hoc in casu fructus percepti, pro rata inter heredes, & novum possessorum dividi debent, ut etiam nihil inter sit, an fructus percepti adhuc extent, an vero consumpti sint.
- Jacob. Cujac. in cap. de fructibus feudi, 1. post princip. vers. & nihil interesse opinor, lib. 4. feud. tit. 30.
- Fallunt tamen in usufructuario; is enim sola perceptione nititur, adeò, ut nec percepti nec pendentes fructus pro rata tem-